

Wochenangebot im Dorfladen in Gleiritsch

Schaut's eina
Der Dorfladen

Service macht den
Unterschied!



gültig vom 14.05. bis 19.05.2018

20/2018

Kühne Senf, mittelscharf

stillt **1,59 €**

AKTIONSPREIS!

1,29 €
Packung

Inhalt: 250 ml
(100 ml = 0,52 €)

Bad Reichenhaller Kräuter Salz

stillt **1,49 €**

AKTIONSPREIS!

1,29 €
Packung

Inhalt: 90 g
(100 g = 1,43 €)

Omega Eis, Vanille Hörnchen

stillt **1,89 €**

AKTIONSPREIS!

1,49 €
Packung

Inhalt: 6 x 120 ml
(100 ml = 0,21 €)

Thomy Sonnenblumenöl

stillt **1,99 €**

AKTIONSPREIS!

1,59 €
Packung

Inhalt: 750 ml
(1 l = 2,12 €)

Burggreve Gebäck, versch. Sorten

stillt **1,59 €**

AKTIONSPREIS!

1,29 €
Packung

Inhalt: 200 g
(100 g = 0,65 €)

Kühne Essig-Essenz naturvergoren

stillt **1,39 €**

AKTIONSPREIS!

1,09 €
Packung

Inhalt: 400 g
(100 g = 0,27 €)

**VERANSTALTUNGEN
Gleiritsch und Umgebung**

13.05.2018
Muttertag

15.05.2018
Backtag
Dorfbackofen Gleiritsch

20./21.05.2018
Pfingsten
Dorfladen geschlossen

Angebot 14.05. - 27.05.

Tchibo

FEINE MILDE

2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)

stillt **5,69 €**

4,99 €

SANA

2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)

stillt **5,99 €**

4,99 €

BESTE BOHNE

2 x 250 g (gemahlen)
500 g (ganze Bohne)

stillt **6,69 €**

5,99 €

Aus unserer Frischetheke

Diepolzer Heublumenkäse, 50 % Fett i. Tr., ca. 32 % Fett absolut, gentechnik- und lactosefrei, ohne Konservierungsstoffe

stillt **1,79 €**

je 100 g

Bergkäseerei Diepolzer

Schweineschulter (Freitag/Samstag)

stillt **0,79 €**

je 100 g

GILLITZER
Gastronomie-Partyservice-Gasthof
Gleiritsch, Dorfstraße 2
92145 Neudorfmarkt
Tel.: 09655-9140466

Aufschnitt (Montag/Dienstag)

stillt **0,92 €**

je 100 g

GILLITZER
Gastronomie-Partyservice-Gasthof
Gleiritsch, Dorfstraße 2
92145 Neudorfmarkt
Tel.: 09655-9140466

Käsekrainer (Mittwoch/Donnerstag)

stillt **0,89 €**

je 100 g

GILLITZER
Gastronomie-Partyservice-Gasthof
Gleiritsch, Dorfstraße 2
92145 Neudorfmarkt
Tel.: 09655-9140466

BÄCKEREI MEIER

Qualität aus der Region

Schleiß

stillt **0,95 €**

je Stück





**WhatsApp
Bestell-Service!!!**
Noch einfacher und
schneller einkaufen!

Handy-Nr. 0151-624022968

Bestellung per WhatsApp

Bestellungen bis 14 Uhr können zwischen
16 und 18 Uhr im Dorfladen abgeholt werden.

Service verfügbar von Montag bis Freitag



Schaut's eina
Der Dorfladen



Wochenflyer

Ein Herz zum Muttertag

Zusammen mit Andrea Zeitler, Sabine Hutzler und Maria Zinkl vom GOV Gleiritsch bastelten 23 Kindern im Alter von drei bis zwölf Jahren ein Fadenherz auf einem Holzbrett. Nachdem ein Herz auf das Brett genagelt wurde, konnten die Kinder mit einer Farbe ihrer Wahl diese Nägel umfädeln und verschiedene Herzen „kreieren“. Wer wollte, durfte sein Geschenk auch noch verpacken, damit es für die Mama auch eine wirkliche Überraschung an Muttertag ist.

Schnuppertraining

Die DJK Gleiritsch, der TSV Trausnitz und der TSV Tannesberg gehen ab der kommenden Saison im Kleinfeldbereich gemeinsame Wege und halten deshalb am Dienstag, den 15. Mai 2018 ab 17 Uhr ein Schnuppertraining auf dem Sportgelände des TSV Trausnitz. Herzlich eingeladen sind fußballinteressierte Mädels und Jungs ab dem Jahrgang 2011 und jünger. Natürlich sind auch Interessierte aus älteren Jahrgängen willkommen.

Dorbackofenaktion und Bauernbutter

Am **Dienstag, den 15. Mai** findet wieder unsere Dorbackofen-Aktion statt. Es sind Spezialitäten aus dem Dorbackofen bei uns im Dorfladen erhältlich. Des Weiteren gibt es wieder frische Bauernbutter.

Die Bauernbutter und folgende Brotsorten können ab sofort im Dorfladen vorbestellt werden:

- Holzofenbrot, 1000 g
- Zwiebelbrot / Körnerbrot / Dinkelbrot, je 500 g

Ohne Vorbestellung ist wieder verschiedenes Gebäck erhältlich. Wir bitten um Verständnis, dass aus organisatorischen Gründen das Gebäck nicht vorbestellt werden kann. Abgabe solange der Vorrat reicht!

Abholung der vorbestellten Brote und Bauernbutter:

Dienstag, den 15. Mai in der Zeit von **16.00 Uhr bis 18.00 Uhr** bei uns im Dorfladen.

Bitte aus organisatorischen Gründen zwingend die Abholzeit einhalten.



Ostermalaktion des Dorfladens

An der Ostermalaktion des Dorfladens beteiligten sich 40 Kinder von zwei bis zwölf Jahren. Bei der Abgabe der Ausmalbilder erhielt jedes Kind ein kleines Spiel und eine Süßigkeit. In Vertretung des erkrankten Geschäftsführers Anton Brand übernahm Bürgermeister Hubert Zwack die Leitung der Verlosung und spielte zugleich „Glücksfee“: Er zog die Bilder und jedes Kind durfte sich einen Zettel mit einer Nummer aus einer Box nehmen. Die Nummern gehörten zu den Preisen die vor dem Dorfladen aufgebaut waren. Die beiden ersten Preise – ein großes Plüsch-Einhorn und ein großer Plüsch-Bär – waren natürlich höchst begehrt. Paula Lang zog als erste eine Nummer und ergatterte sich sofort das Einhorn, Liana Weiß gewann den Bären.



9. Juni 2018 - GOV Gleiritsch

„Sehen mit Händen“ für Kinder und Erwachsene – die blinde Waltraud Zinnert erklärt zusammen mit ihrem ebenfalls blinden Mann Horst und ihrem ausgebildeten Blindenhund Cowboy, wie man die Welt auch ohne Augen erforschen und erleben kann.

Beginn ist um 14 Uhr am Badeweiher. Herzliche Einladung ergeht an „Groß und Klein“.

**WENN SIE ETWAS
WIRKLICH LIEBEN,
DANN ZÄHLT NUR
DER BESTE SCHUTZ.**

Gerne beraten wir Sie:
**GESCHÄFTSSTELLE
ROLAND SCHMID
Plassenbergerstraße 7
92723 Gleiritsch
Telefon 09655 913012**



ZURICH
VERSICHERUNG.
FÜR ALLE, DIE
WIRKLICH LIEBEN.



**Autohaus
KIENER**

Ihr persönlicher Opel-Partner
92723 Lampenricht
Pilchauer Straße 6-8
Tel.: 09655/913050
www.opel-kiener-gleiritsch.de



aus der Schauts-eina-Dorfladenküche!

Wochenplan - heiße

Theke

Montag:

Rollbraten

Dienstag:

Fleischpflanzerl

Mittwoch:

Ripperl

Donnerstag

Hähnchenschenkel

Freitag:

Schaschlik



**Am Dienstag, den 15. Mai - unser Mittagsgericht für Sie:
Jägerbraten mit Semmelknödel**

Bitte rechtzeitig vorbestellen!

Abholung: 11.30 - 12.15 Uhr
Abgabe nur solange der Vorrat reicht.



Dorfladen Gleiritsch UG



Bitte wenden!

PaketShop